
QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20146 CADERNO 4

Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com a mudança do mobiliário do abrigo de mulheres 
de Itaituba para o abrigo de Santarém no período de 22/09/2014 
a 30/09/2014.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745518

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 24/2014
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos integrantes da 
frota permanente desta Secretaria de Estado de Assistência 
Social – SEAS e de suas respectivas unidades, incluindo o 
fornecimento de peças e acessórios de reposição, originais e 
genuínas, conforme as especifi cações e defi nições previstas no 
Anexo I, Termo de Referência do presente edital.
Entrega do Edital: A partir de 18/09/2014
Observação: Edital disponível no comprasnet, compraspara e 
coordenadoria de licitações da SEAS.
Responsável pelo certame: PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/10/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
08122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
08306137261480000       339030                 0101000000          Estadual
08306137261480000       339039                 0101000000          Estadual
08244135664790000       339030                 0107000000          Estadual
08244135664790000       339039                 0107000000          Estadual
08242135664450000       339030                 0107000000          Estadual
08242135664450000       339039                 0107000000          Estadual
08244135664420000       339030                 0107000000          Estadual
08244135664420000       339039                 0107000000          Estadual
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745530

PORTARIA: 1679/2014 
Objetivo: participar da Ofi cina de Planejamento Estratégico e da 
57ª Reunião Ordinária referente ao mês de outubro.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CARAJAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA (Conselheiro do CEDPD) / 
3.5 diárias (Deslocamento) / de 15/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745539

PORTARIA: 1680/2014 
Objetivo: acompanhar o Conselheiro Sr. Edivaldo Ribeiro de 
Lima, que participará da Ofi cina de planejamento estratégico a 
da 57ª Reunião Ordinária.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: CARAJAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/SILVANIA MOREIRA DE SOUZA (Colaboradora Eventual) 
/ 3.5 diárias (Deslocamento) / de 15/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745548

PORTARIA: 1696/2014 
Objetivo: participar do Capacita SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5914894/KAROLLYNE PINHEIRO VASCONCELOS (Psicólogo/
Gerente) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 21/09/2014 a 
26/09/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

PORTARIA Nº 493/2014 – GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745105

Dispõe sobre designação de servidor
O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do PARÁ 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por 
lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei Estadual nº 7.136, 
de 27 de maio de 2008;
Considerando a ausência do Presidente desta Autarquia, Fabrizio 

Augusto Guaglianone de Souza, que estará se deslocando 
a Brasília-DF, para participar de reunião no Ministério do 
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, bem como no 
Instituto de Pesos e Medidas de Brasília - IPEM, formalizado pelo 
processo nº 52.624.003610/2014;
RESOLVE:   
rt. 1º - Designar o Chefe da Procuradoria Jurídica, Vitor de Lima 
Fonseca, matrícula 0329, para responder pela Presidência, nos 
dias 18 e 19 de setembro do ano corrente, durante ausência da 
titular.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 15 de setembro de 2014
FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA
Presidente

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745091
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1387 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): RAIMUNDO NONATO SANTOS GOMES 
Matricula: 3193446/1
Cargo: MEDICO
Período: 01.10.2014 A 29.11.2014
Triênio: 2002/2005
Dias: 60 (sessenta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1388 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): VERA LUCIA TAVARES SILVA 
Matricula: 3208753/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.10.2014 A 30.10.2014
Triênio: 1999/2002C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1389 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): JOSE EVANDRO ARAUJO DUDA  
Matricula: 57191481/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.09.2014 A 30.09.2014
Triênio: 2007/2010
Dias: 30(trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1390 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): VANESSA DE CASTRO UMBELINO 
Matricula: 55586543/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 01.10.2014 A 30.10.2014
Triênio: 2009/2012C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1391 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): MARIA DAS GRAÇAS MARQUES NASCIMENTO
Matricula: 3205231/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.10.2014 A 30.10.2014
Triênio: 2010/2013
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1392 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): MARIA DO SOCORRO MONTEIRO SOARES 
Matricula: 3217590/1
Cargo: SOCIOLOGO
Período:01.09.2014 A 30.09.2014
Triênio: 1998/2001C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1439 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS E SILVA
Matricula: 3211894/1
Cargo: AG. SERV. COMPLEMENTAR
Período: 01.09.2014 A 30.10.2014
Triênio: 2005/2008C
Dias: 60 (sesssenta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1440 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): LAIDE DE ARAUJO BOTELHO 
Matricula: 57191459/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.10.2014 A 30.10.2014
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1453 DE 04 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): RITA MONICA CLEMENTE 
Matricula: 57190379/1
Cargo: PEDAGOGO

Período: 03.11.2014 A 02.12.2014
Triênio: 2010/2013
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1454 DE 04 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): MARIA ALEXANDRINA JARDIM DOS REIS 
Matricula: 54190614/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.11.2014 A 02.12.2014
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1460 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Servidor (a): ANTELMA DOS SANTOS VIANA 
Matricula: 54193731/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.10.2014 A 30.10.2014
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1429 DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 155416 A/1
Servidor: JANE TEIXEIRA MAMEDE DA COSTA
Matricula: 3225518/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 01.06.2014 A 11.06.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1430 DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 155477 A/1
Servidor: JOSE MARIA DE LIMA MOURA
Matricula: 5637260/2
Cargo: MONITOR
Período: 10.06.2014 A 24.06.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1431 DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 974/14
Servidor: MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO
Matricula: 57200389/1
Cargo: MONITOR
Período: 13.06.2014 A 30.06.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1432 DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 1001/2014
Servidor: MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS MARINHO
Matricula: 57200389/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.07.2014 A 21.07.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1433 DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 155126 A/1
Servidor: NAUDY MARIA MOURA DE FIGUEIREDO
Matricula: 3200230/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 23.04.2014 A 21.07.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1434 DE 03 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 154640 A/1
Servidor: OEDSON AFONSO LIMA DE FRANÇA
Matricula: 3212815/1
Cargo: SERVENTE
Período: 23.05.2014 A 11.06.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1438 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 155784 A/1
Servidor: SUELEM VIEIRA DA CRUZ
Matricula: 54191989/2
Cargo: MONITOR
Período: 28.06.2014 A 25.09.2014
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1480 DE 09 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 158510 A/1
Servidor: ELIZETE LEAL DA COSTA
Matricula: 3200817/1
Cargo: AUX. TECNICO
Período: 29.07.2014 A 15.09.2014
LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 1470 DE 09 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 158549 A/1
Servidor: ANDRE SILVA DE OLIVEIRA
Matricula: 5637198/2
Cargo: MONITOR
Período: 12.08.2014 A 20.08.2014
LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 1471 DE 09 DE SETEMBRO DE 2014
Laudo: 158386 A/1
Servidor: ODALEA MARIA PANTOJA DE SOUZA
Matricula: 5864488/2
Cargo: MONITOR
Período: 11.08.2014 A 20.08.2014


